patiens, donec suspenderetur in ligno; videntesque pendentem Iudaei magis magisque contemnerent, et ante crucem caput agitantes, dicerent: *Si Filius Dei est, descendat de cruce (Mt 27,38.39)*. Occultus ergo erat Deus deorum, et voces edebat magis ex compassione nostra, quam ex maestate sua. Unde enim illae voces, nisi ex nobis assumptae, *Deus, Deus meus, utquid me dereliquisti?* (Ps 21,2, et Mt 27,46). Quando autem Pater Filium dereliquit, aut Filius Patrem? Nonne unus Deus, Filius et Pater? nonne verissimum, *Ego et Pater unum sumus?* (Io 10,30). Unde ergo, *Deus, Deus meus, utquid me dereliquisti*, nisi quia in carne infirmitatis agnoscebatur vox peccatoris? Qui enim suscepit similitudinem carnis peccati (Rom 8,3), cur non susciperet similitudinem vocis peccati? Occultus ergo Deus deorum et cum inter homines ambulavit, et cum esurivit et sitivit, et cum fatigatus sedit, et cum lassato corpore dormivit, et cum apprehensus, et cum flagellatus, et cum ante iudicem positus, et cum superbienti respondit, *Non haberes in me potestatem, nisi data fuisset desuper (Io 19,11)*: et quod ductus ad victimam, coram tonante se non aperuit os suum (Is 53,7), et quod crucifixus, et quod sepultus, semper occultus Deus deorum. Quid postea quam resurrexit? Mirati discipuli, et primo non crediderunt, donec tangerent atque palpatae (Lc 24). Sed caro resurrexerat, quia caro mortua erat: divinitas quae mori non poterat, adhuc etiam in carne resurgentis latebat. Vi-

le vio? ¿Quién le comprendió? ¿Quién le tocó? Y, sin embargo, el Verbo se hizo carne y habitó entre nosotros. Tomás, que tenía delante de sí al hombre, entendía como podía a Dios; pues, habiéndole tocado las cicatrices, exclamó: *¡Señor mío y Dios mío!* El Señor, no obstante, manifestaba la figura corporal y la carne que habían visto en la cruz, que habían sido colocadas en el sepulcro. Trató con ellos durante cuarenta días. No se manifestó a los impíos judíos, sino sólo a los que habían creído en Él antes de ser crucificado, a fin de que a los que había dejado vacilando cuando fue crucificado les transformase en fuertes resucitando. Después, en el cuadragésimo día, recomendando a su Iglesia, es decir, llamada la tierra desde el nacimiento del sol hasta su ocaso para que no tengan excusa los que quieren perecer en el cisma, subió al cielo, diciéndoles: *Me seréis testigos en Jerusalén, desde donde comienza la hermosura de su belleza, y en toda la Judea, y en Samaria, y hasta el confín de la tierra.* Dichas estas palabras, una nube le ocultó a sus ojos. Ellos contemplaban extáticos a quien conocían. Sin embargo, le veían en la humildad de la carne, no en la majestad de la divinidad; y, como se encaminase al cielo apartándose de ellos, fueron avisados por la voz angélica, que les dijo: *Varones de Galilea: ¿qué hacéis extasiados mirando al cielo? Este Jesús a quien habéis visto subir al cielo vendrá como le visteis irse al cielo.* Luego subió al cielo. Mas ellos regresaron gozosos a la ciudad, en donde permanecieron, conforme al mandato, hasta que recibieron el Espíritu Santo. ¿Qué se dijo a Tomás al palpar? *Porque me viste creíste; bienaventurados los que no ven y creen.* Luego fuimos